
UCHWAŁA NR LXVIII.391.2024 
RADY MIASTA I GMINY MIASTECZKO KRAJEŃSKIE 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie 
nauczycieli w 2024 roku 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 70a ust. 1 w związku z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm. ) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministerstwa Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania 
nauczycieli na szkolenie branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628) po uzyskaniu pozytywnej opinii ZNP oddział 
w  Miasteczku Krajeńskim, Rada Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli szkoły podstawowej i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Miasteczko Krajeńskie, które stosownie do art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela zostały wyodrębnione w budżecie Gminy Miasteczko 
Krajeńskie na 2024 rok. 

§ 2. Na rok 2024 ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za indywidualne kształcenie nauczycieli pobieranych przez szkoły wyższe, placówki 
doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli w wysokości 100 % poniesionych 
kosztów za semestr nauki, jednak nie więcej niż 3.000 zł. 

§ 3. 1. Dofinansowanie przyznaje się na następujące formy i specjalności kształcenia: 

1) studia licencjackie nadające kwalifikacje do nauczania drugiego lub kolejnego przedmiotu (wszystkie specjalności) 

2) studia magisterskie uzupełniające (wszystkie specjalności) 

3) studia podyplomowe (technika, przyroda, plastyka, edukacja dla bezpieczeństwa, wychowanie do życia w rodzinie oraz etyka) 

4) kursy kwalifikacyjne (wynikające z potrzeb szkoły i przedszkola) 

5) inne formy dokształcenia i doskonalenia, wynikające z potrzeb szkoły i przedszkola. 

6) koszty przejazdu oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze, którzy uczestniczą w różnych formach 
doskonalenia zawodowego 

2. Dofinansowania danej formy doskonalenia zawodowego dokonuje dyrektor szkoły/przedszkola, biorąc pod uwagę potrzeby w zakresie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli szkoły/przedszkola. 

§ 4. Nauczyciel ubiegający się o dofinansowanie, o którym mowa w § 3 ust.1, składa do dyrektora szkoły/przedszkola wniosek wraz z imiennym dowodem 
potwierdzającym poniesione koszty, dyplom ukończenia danej formy kształcenia lub zaświadczenie ukończenia danego etapu kształcenia, wydane przez szkołę wyższą 
lub placówkę doskonalenia nauczycieli. 

§ 5. 1. Przerwanie lub nie ukończenie przez nauczyciela  określonej formy doskonalenia, zobowiązuje nauczyciela do zwrotu otrzymanej kwoty dofinansowania. 

2. W przypadku, gdy nauczyciel studiuje na więcej, niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko dokształcanie na jednym z nich. 

§ 6. Traci moc Uchwała z dnia 11 grudnia 2023 roku Nr LXVI.380.2023 Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie w sprawie planu dofinansowania form 
doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli w 2024 roku. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Szymon Kunek 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D757FFE-9415-4451-BE04-1938D51489CC. Podpisany Strona 1



 
do uchwały NrLXVIII.391.2024 Rady Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 29 stycznia 2024 
roku w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli w 2024 roku. 

 

Zgodnie z art. 70a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. poz. 984 

z późn. zm. ) w budżetach organów prowadzących szkoły wyodrębnia się środki na dofinansowanie 

doskonalenia zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8 % planowanych rocznych środków przeznaczonych 

na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. W budżecie Miasta i Gminy Miasteczko Krajeńskie na 2024 rok 

zostały wyodrębnione środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w kwocie 27.725,00 

zł. 

Stosownie do art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, w przypadku 

szkół prowadzonych przez jednostki samorządu terytorialnego, zadania i kompetencje organu 

prowadzącego, o którym mowa w art. 70a ust. 3 w ww. ustawy wykonuje Rada Miasta i Gminy Miasteczko 

Krajeńskie, która podejmuje w tym zakresie uchwałę. 

Projekt uchwały został przekazany w dniu 17.01.2024 r. ZNP oddział w Miasteczku Krajeńskim 

zawodowym celem wydania opinii. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie nowej uchwały jest zasadne. 

 
UZASADNIENIE 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9D757FFE-9415-4451-BE04-1938D51489CC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie



